Совет Адвокатской палаты Курской области

РЕШЕНИЕ
30 октября 2009 г.

      В связи с принятием 15 октября 2007 года совместного Приказа Минюста России № 199 и Минфина России № 87 об утверждении Порядка расчета оплаты труда адвоката, участвующего в качестве защитника в уголовном судопроизводстве по назначению органов дознания, органов предварительного следствия или суда, в зависимости от сложности уголовного дела, а также необходимостью учета периода рабочего времени при определении размера оплаты труда адвокатов, осуществляющих защиту по назначению Совет палаты

РЕШИЛ:

1. Установить, что рабочим временем для адвокатов Адвокатской палаты Курской области является период с 9.00 до 18.00. Период времени за пределами рабочего времени является ночным временем.
2.  Установить   для    Адвокатской     палаты     Курской    области пятидневную рабочую неделю. Выходными днями считать субботу и воскресенье.

3.  Нерабочими являются также праздничные дни, установленные правовыми актами Правительства Российской Федерации.

    При совпадении выходного и нерабочего праздничного дней выходной день переносится на следующий после праздничного рабочий день.

    Выходными днями являются дни, перенесенные нормативным правовым актом Правительства Российской Федерации, принятым в целях рационального использования выходных и нерабочих праздничных дней.

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителей адвокатских образований.
    Президент

    Адвокатской палаты Курской области                   А.С. Деренков